outubro de 2025 (“AGE 08.10.2025” e “Aumento de Capital”, respectivamente), comunica aos seus 

acionistas e ao mercado em geral que, em reunião realizada nesta data (“RCA – Homologação”), o 

Conselho de Administração da Companhia aprovou a homologação do Aumento de Capital no montante 

de R$ 1.414.544.598,00 (um bilhão, quatrocentos e quatorze milhões, quinhentos e quarenta e quatro 

mil, quinhentos e noventa e oito Reais), com a emissão de 471.514.866 (quatrocentos e setenta e um 

milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) novas ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, com a atribuição de 471.514.866 (quatrocentos e setenta e um milhões, 

quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) bônus de subscrição (“Bônus de Subscrição”) 

como vantagem adicional. 

Para referência, a Companhia apresenta abaixo as informações referentes ao resultado do Aumento de 

Capital ora homologado e sobre os Bônus de Subscrição.  

1. RESULTADO DO AUMENTO DO CAPITAL SOCIAL

[...]

outubro de 2025 a 07 de novembro de 2025) e do período para subscrição de sobras e pedido de sobras 

adicionais (de 10 de novembro de 2025 a 14 de novembro de 2025), descontadas as subscrições 

condicionadas cuja condição não foi atingida, verificou-se que foram subscritas e integralizadas 

471.514.866 (quatrocentos e setenta e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e 

seis) ações, ao preço de emissão de R$3,00 (três reais), totalizando o montante de R$ 1.414.544.598,00 

(um bilhão, quatrocentos e quatorze milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa 

e oito Reais) correspondente a 70,73% (setenta inteiros e setenta e três centésimos por cento) do 

montante máximo previsto para o Aumento de Capital.  

1.2. Atingimento da Subscrição Mínima. A quantidade de ações subscritas no âmbito do Aumento 

de Capital supera a subscrição mínima prevista, correspondente a 333.333.334 (trezentas e trinta e três 

milhões, trezentas e trinta e três mil, trezentas e trinta e quatro) ações (“Subscrição Mínima”), que era 

necessária para a homologação do Aumento de Capital. 

1.3. Não Realização do Leilão de Sobras. Considerando o atingimento da Subscrição Mínima, o 

leilão de sobras, previsto no artigo 171, §7º, “a” da Lei das S.A., não será realizado.

[...]

Considerando a subscrição e integralização de novas 

ações da Companhia superando a Subscrição Mínima, o Conselho de Administração, por meio da RCA – 

Homologação realizada nesta data, aprovou a homologação do Aumento de Capital parcialmente 

subscrito, no montante de R$1.414.544.598,00 (um bilhão, quatrocentos e quatorze milhões, quinhentos 

e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e oito Reais), com a emissão de 471.514.866 

(quatrocentos e setenta e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) novas 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, com a atribuição de 471.514.866 

(quatrocentos e setenta e um milhões, quinhentos e quatorze mil, oitocentos e sessenta e seis) Bônus 

de Subscrição. 

1.5. Cifra do Capital e Número de Ações Emitidas. Tendo em vista a homologação do Aumento 

de Capital, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ R$3.147.024.825,52 (três bilhões, cento 

e quarenta e sete milhões, vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos), dividido em 661.414.628 (seiscentos e sessenta e um milhões, quatrocentos e quatorze mil, 

seiscentas e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, para 

R$4.561.569.423,52 (quatro bilhões, quinhentos e sessenta e um milhões, quinhentos e sessenta e nove 

mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos), dividido em 1.132.929.494 (um bilhão, 

cento e trinta e dois milhões, novecentos e vinte e nove mil e quatrocentos e noventa e quatro) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

1.6. Creditamento e Direitos das Novas Ações. As novas ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, serão emitidas e creditadas aos subscritores em até 3 (três) dias úteis a